
AREA GESTIONE DEL PERSONALE

N._1485__ del registro delle deliberazioni                                    N. Proposta __01614/24__

OGGETTO: Indizione avviso interno, per soli titoli, per il conferimento dell’incarico di titolarità 
della Unità Operativa Semplice “Direzione Amministrativa Brindisi e Mesagne” incardinata 
nella  U.O.C.  “Distretto  Socio  Sanitario  di  Brindisi”  afferente  al  Dipartimento  “Assistenza 
Territoriale”.

Il giorno_12/07/2024__presso la sede dell'Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla via Napoli n.8.

Sull'argomento  in  oggetto,  il  Direttore  dell’Area  Gestione  del  Personale,  dott.ssa  Caterina 
Diodicibus, a seguito dell’istruttoria effettuata dal Collaboratore amministrativo, dott. Gianluca 
Vinci, relaziona quanto appresso.

Premesso che:
- con Deliberazione n. 302 del 17/02/2017 si approvava, a stralcio del definendo nuovo Atto 
Aziendale,  la  riorganizzazione  in  senso  dipartimentale  della  ASL  Brindisi,  alla  quale  si 
apportavano modifiche ed integrazioni per effetto delle Deliberazioni n. 884 del 25/05/2017, n. 
122 del 18/01/2018, n. 220 del 05/02/2018, n. 2154 del 15/10/2020, n. 2383 del 6/11/2020, n. 
2145 del 19/8/2021, n. 2805 del 28/10/2021 e 1206 del 09/05/2022;
-  sulla  base  dell’attuale  modello  organizzativo  dipartimentale,  così  come  risultante  dalle 
deliberazioni  succitate,  la  U.O.S.  “Direzione  Amministrativa  Brindisi  e  Mesagne”  risulta 
incardinata  nella  U.O.C.  “Distretto  Socio  Sanitario  di  Brindisi”  afferente  al  Dipartimento 
“Assistenza Territoriale”. 

Considerato  che  la  suddetta Unità  Operativa  Semplice  “Direzione  Amministrativa  Brindisi  e 
Mesagne” risulterà priva di titolare dal 01.09.2024, a seguito del conferimento dell’incarico di 
titolarità dell’Unità Operativa Semplice “Trattamento giuridico – economico e previdenziale” 
alla dott.ssa Adriana Carrozzo,  attuale Dirigente responsabile della UOS in oggetto.  

Valutate le esigenze organizzative e di servizio della U.O.S. “Direzione Amministrativa Brindisi e 
Mesagne”  e  ritenuto  di  dover  procedere  all’affidamento  dell’incarico,  quinquennale, 
ulteriormente rinnovabile, di titolarità della medesima Unità Operativa Semplice.

Letto  l’art.  17  (“Affidamento  altri  incarichi  dirigenziali”)  del  Contratto  Collettivo  Integrativo 
Aziendale  della  Dirigenza  Sanitaria,  Professionale,  Tecnica,  Amministrativa  sottoscritto  il  19 
giugno 2008.

Letto,  altresì,  il  Capo  II  (“Sistema  degli  incarichi  dirigenziali”)  della  Sezione  III  (“Dirigenti 
Amministrativi, Tecnici e Professionali”) del CCNL 17/12/2020 dell’Area delle Funzioni Locali.

Vista  la  DGR  n.  1429  del  19/10/2023  recante  ad  oggetto  “Autorizzazione  alla  spesa  e  

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI



approvazione  del  Piano  assunzionale  dell’ASL  BR  2023-2024  ex  Deliberazione  di  Giunta  
regionale n. 640 del 10/05/2023. Ulteriori disposizioni in materia di personale del S.S.R.” e, in 
particolare, il punto n. 17, lett. b), ai sensi del quale “è consentito il conferimento di incarichi o  
l’avvio di procedure, di cui ai vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro (CCNL), i cui oneri  
gravano sui fondi aziendali senza la preventiva autorizzazione, dandone comunque tempestiva  
comunicazione al Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale”.

Considerato  che,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  succitato  punto  n.  17,  lett.  b),  della  DGR n. 
1429/2023:
- il conferimento dell’incarico in argomento è consentito, senza previa autorizzazione, in quanto 
i relativi oneri gravano sullo specifico fondo aziendale;
-  con  nota  prot.  n.  0066806  del  11/07/2024,  quest’Azienda  ha  ottemperato  all’obbligo 
comunicativo prescritto dalla medesima disposizione, in merito al conferimento dell’incarico in 
argomento.

Visto  lo  schema  di  Avviso  interno  per  il  conferimento  del  predetto  incarico  di  titolarità  
dell’Unità  Operativa  Semplice  “Direzione  Amministrativa  Brindisi  e  Mesagne”,  allegato  al 
presente Atto Deliberativo quale parte integrante e sostanziale. 

Precisato che la  procedura ha carattere non concorsuale  e  che la  natura della  nomina del 
Direttore  Generale,  all’esito  di  un  procedimento  che  garantisce  pari  condizioni  di  accesso 
mediante trasparente esercizio dell’attività amministrativa, è discrezionale e sostanzialmente 
fiduciaria – considerata la proposta da parte del Direttore della UOC “Distretto Socio Sanitario 
di Brindisi” - previa valutazione comparata dei curricula dei candidati.

Richiamati:
- la Deliberazione n. 243 del 15/05/2014, del Garante per la protezione dei dati personali,  

avente ad oggetto: “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti 
anche  in  atti  e  documenti  amministrativi,  effettuato  per  finalità  di  pubblicità  e 
trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati”;

- la  Deliberazione  n.  1406  del  20.5.2009  “Approvazione  delle  “Linee  guida”  per  la 
predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e 
delle Determinazioni dei Dirigenti delegati”.

TANTO PREMESSO,  si propone l’adozione dell’atto deliberativo avente ad oggetto: Indizione 
avviso interno, per soli titoli, per il conferimento dell’incarico di titolarità della Unità Operativa  
Semplice  “Direzione  Amministrativa  Brindisi  e  Mesagne”  incardinata  nella  U.O.C.  “Distretto  
Socio Sanitario di Brindisi” afferente al Dipartimento “Assistenza Territoriale” di cui, ognuno dei 
sottoscrittori,  nell’ambito  della  propria  competenza,  attesta  la  legittimità  e  conformità  alla 
vigente normativa europea, nazionale e regionale.
  

Il Collaboratore amministrativo 
(dott. Gianluca Vinci)                            __________f.to___________

Il Direttore Area Gestione del Personale
(dott.ssa Caterina Diodicibus)                         __________f.to___________



IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio DE NUCCIO, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 
del 10/08/2023 coadiuvato dal Direttore Amministrativo avv. Loredana CARULLI e dal Direttore 
Sanitario dott. Vincenzo GIGANTELLI.

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria del Direttore Area Gestione del Personale;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per 
la propria competenza;

D E L I B E R A

per  le  motivazioni  in  premessa esplicitate,  che in  questa  sede si  intendono espressamente 
approvate e richiamate, di:

1. Indire  Avviso  interno,  per  soli  titoli,  per  il  conferimento  dell’incarico  quinquennale,  
ulteriormente  rinnovabile,  di  titolarità  dell’Unità  Operativa  Semplice  “Direzione 
Amministrativa Brindisi e Mesagne” incardinata nella U.O.C. “Distretto Socio Sanitario di 
Brindisi” afferente al Dipartimento “Assistenza Territoriale”;

2. Approvare lo  schema di  Avviso interno,  per  il  conferimento del  predetto incarico di 
titolarità dell’Unità Operativa Semplice “Direzione Amministrativa Brindisi e Mesagne”, 
allegato al presente Atto Deliberativo quale parte integrante e sostanziale.

3. Disporre  la  pubblicazione  del  predetto  Avviso  interno  sul  sito 
www.sanità.puglia.it/web/asl-brindisi,  sezione  Albo  Pretorio  –  bandi  di  Concorso  e 
Avvisi - e che lo stesso Avviso interno avrà efficacia a decorrere dalla data della suddetta 
pubblicazione.

Il Direttore Amministrativo               
(avv. Loredana CARULLI) _________f.to_________________

Il Direttore Sanitario
(dott. Vincenzo GIGANTELLI) _________f.to_________________   

Il Direttore Generale 
(dott. Maurizio DE NUCCIO) _________f.to_________________



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME 
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal_12/07/2024___al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________


